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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle työttömyysturvaa ja 
julkisia työvoima- ja yrityspalveluja koskevien lakien muuttamista koskevaksi lainsäädännöksi 
 
Khall 05.06.2023 § 154    
164/00.04.00/2023    
 
Valmistelija työllistämispäällikö Lea Aalto 

 
Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt lausuntoa aiheesta luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle työttömyysturvaa ja julkisia työvoima- ja 
yrityspalveluja koskevien lakien muuttamista koskevaksi lainsäädännöksi. 
Lausunto pyydetään antamaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun 
lausuntopyyntöön 16.6.2023 mennessä. Kaikki annetut lausunnot ovat julkisia ja 
julkaistaan Lausuntopalvelu.fi:ssä. 
 
Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi työttömyysturvalakia (1290/2002), 
julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettua lakia (916/2012), 
työvoimapalveluiden järjestämisestä annettua lakia (380/2023), elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskuksista annettua lakia (897/2009) ja työllisyyden 
edistämisen kuntakokeilusta annettua lakia (1269/2020). Esitysluonnos on 
laadittu virkatyönä työ- ja elinkeinoministeriössä. 
 
Lakeihin tehtäisiin vähäisinä pidettäviä muutoksia. Muutoksilla korjattaisiin, 
tarkennettaisiin ja selkeytettäisiin eräitä mainittujen lakien säännöksiä niiden 
soveltamisessa esiin tulleiden havaintojen perusteella. 
 
Työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annettua lakia muutettaisiin lisäksi 
siten, että työ- ja elinkeinotoimistolla olisi nykyistä laajempi toimivalta antaa 
tarvittaessa työvoimapoliittisia lausuntoja kunnan asiakkaana olevan työnhakijan 
oikeudesta saada työttömyysetuutta. Tällä muutoksella pyritään sujuvoittamaan 
ja nopeuttamaan työnhakijan työttömyysturva-asian käsittelemistä. 
 
Lainsäädäntömuutosten yhteydessä on tarkoitus muuttaa myös valtioneuvoston 
asetusta elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksista (1373/2018) siltä osin, kun 
siinä säädetään Uudenmaan työ- ja elinkeinotoimiston toimivallasta antaa 
työnhakijan työttömyysturvaoikeutta ja vuorotteluvapaalla olevan henkilön 
vuorottelukorvausta koskevia työvoimapoliittisia lausuntoja. 
 
Lait ja asetus on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2024. 
 
Lausuntopyynnössä pyydetään ottamaan kantaa seuraaviin kysymyksiin: 
1) Lausuttavaa luonnoksen työttömyysturvalakia koskevista muutosesityksistä? 
2) Lausuttavaa julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettua lakia koskevista 

muutosesityksistä? 
3) Julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettu laki; kohdennettu kysymys 

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ja kaikille työ- ja 
elinkeinotoimistoille: Onko laissa säädettyä työttömän määritelmää tulkittu 
säännöksen sanamuodon mukaisesti vai esitysluonnoksessa oletuksena 
olevalla tavalla siten, että työttömyysturvalain 2 luvun 10 a §:n perusteella 
sivutoimisesti opiskelevaa on pidetty työttömänä? Onko 
määritelmäsäännöksen muutokselle näkemyksenne mukaan tarpeen esittää 
takautuvaa soveltamista (kts. lain voimaantulo- ja siirtymäsäännös)? 

4) Lausuttavaa työvoimapalveluiden järjestämistä annettua lakia koskevista 
muutoksista? 

5) Lausuttavaa elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksista annettua lakia 
koskevista muutoksista? 
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6) Lausuttavaa työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annettua lakia 
koskevista muutoksista? 

7) Työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annettu laki; kohdennettu kysymys 
kokeilussa mukana oleville kunnille: Onko laissa säädettyä työttömän 
määritelmää tulkittu säännöksen sanamuodon mukaisesti vai 
esitysluonnoksessa oletuksena olevalla tavalla siten, että työttömyysturvalain 
2 luvun 10 a §:n perusteella sivutoimisesti opiskelevaa on pidetty työttömänä? 
Onko määritelmäsäännöksen muutokselle näkemyksenne mukaan tarpeen 
esittää takautuvaa soveltamista (kts. lain voimaantulo- ja siirtymäsäännös)? 

8) Lausuttavaa elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksista annettua 
valtioneuvoston asetusta koskevista muutoksista 

9) Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksista annettu valtioneuvoston asetus; 
kohdennettu kysymys Uudenmaan työ- ja elinkeinotoimistolle: Säännös, joka 
koskee Uudenmaan työ- ja elinkeinotoimiston nykyistä laajempaa toimivaltaa 
antaa työvoimapoliittisia lausuntoja toisen työ- ja elinkeinotoimiston asiakkaan 
työttömyysturvaoikeudesta olisi mahdollista saattaa voimaan muita muutoksia 
nopeammalla aikataululla. Pidättekö tätä tarpeellisena ja 
tarkoituksenmukaisena ottaen huomioon, että vuorottelukorvaukseen liittyviä 
lausuntoja koskeva muutos tehtäisiin tässä tapauksessa asetukseen 
myöhemmin, ja kuntien asiakkaana olevia työnhakijoita koskeviin 
työvoimapoliittisiin lausuntoihin liittyvän toimivallan laajentaminen edellyttää 
lain tasolla tehtävää muutosta? 

10  Muuta lausuttavaa? 
 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Manninen Marjukka 

 
Päätösesitys Kunnanhallitus myöntää luvan valmistella ja lausua luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi eduskunnalle työttömyysturvaa ja julkisia työvoima- ja yrityspalveluja 
koskevien lakien muuttamista koskevaksi lainsäädännöksi lakiesityksiin 
Uudenmaan työ- ja elinkeinotoimistolle kohdennettuja kohtia 3 ja 9 lukuun 
ottamatta virkatyönä 16.6.2023 mennessä. 

 
Päätös Hyväksyttiin. 


